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 آرمان ملی: بی آبــی، نبود تجهیزات مناســب و مدرن 
کشــاورزی، از بین رفتن پوشــش گیاهی و خــاک، واردات 
بی رویه محصــولات اســتراتژیک کشــاورزی، تخلف های 
تشــکل ها و عدم حمایت از تولید داخل و کشاورز باعث شده 
که در ســال های اخیر وضعیت کشــاورزی با بحران روبه رو 
شود و بهره برداری های نامناســب از منابع طبیعی نیز باعث 
بحران سیل و از بین رفتن بســیاری از محصولات کشاورزی 
در سالجاری شد. کارشناســان معتقدند وزارت کشاورزی به 
جای تمرکز بر تولید بر مصرف تاکید دارد و به جای آنکه وزیر 
تولیدکنندگان و صنعتگران باشد وزیر مصرف کنندگان شده 
است این درحالی است که حجم تخلفات در ارائه  یارانه های 
دولتی و دخالت دولت در امور کشاورزی نیز به مشکلی بزرگ 
تبدیل شده است. گذشته از آن صادرات محصولات ایرانی به 
خارج نیز به دلیل افت کیفیت سرنوشتی جز برگشت خوردن 
نداشته و باعث شــده تا درآمدهای ارزی را  کاهش دهد اما 
روزگذشته رئیس جمهور در دیدار با وزیرکشاورزی بر تولید 
غذای سالم و باکیفیت و ارزان بر پایه تولید داخل تاکید کرده 
و خواستار اصلاح الگوی کشــت، اصلاح مصرف آب، تکمیل 
زنجیره های ارزش، تشــکیل صنایع تبدیلی در اســتان ها و 

قطب های کشاورزی شده اند. 
  ساختار وزارت کشاورزی  واردات محور است

حمیدرضا نامی، رئیس هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان 
ادوات و تجهیزات کشاورزی دراین خصوص به »آرمان ملی« 
گفت: ساختار وزارت کشــاورزی کاملا واردات محور است 
و گویا مهم نیســت چه برســر تولیدات محصولات داخلی 
می افتد همچنین اتفاق های وحشتناکی که برای خاک افتاد 
و هیچ کس هم پاسخگو نیســت .این مقام مسئول در ادامه 
افزود: رئیس جمهور اگر دنبال تغییرات در اصلاح کشــت و 
ساختار وزارت جهاد کشاورزی است بهتر است مسئولانی را 
بر سر کار بگذارد که به تولید اعتقاد کامل داشته باشد نه آنکه 
به جای تولید صرفا محصولات استراتژیک از اوکراین، روسیه 
و دیگر کشورها وارد شود. موضوع دیگر اینکه با تخلفات در 
این باره مقابله شــود. نامی بیان کرد:  مشکل تولید با باید و 
نباید حل نمی شود و در شرایطی که آب کافی نداریم و خاک 
نیز از بین رفته اســت نمی توان کاری از پیش برد و به یقین 
می توان گفت که سهم عقب ماندگی در سال های اخیر بیشتر 
به واســطه دخالت دولت ها در همه امور بوده و اتفاقاتی که 
برای محصولات مختلف ازجمله ســیب زمینی، پیاز و دیگر 
محصولات کشاورزی در ماه های گذشته رخ داد را همه شاهد 
بودیم. رئیس هیات مدیره انجمــن تولیدکنندگان ادوات و 
تجهیزات کشاورزی ادامه داد: وظیفه وزیر جهاد کشاورزی این 
است که به تولیدات کشاورزی نظارت کند نه به مصرف جامعه 
شهری و نتیجه این شده است که کشاورزان در سال های اخیر 
زمین های خود را فروخته ویلاســازی کرده و درنهایت برای 
تامین مصرف داخل مجبور به واردات از کشورهای همسایه 
مانند روســیه باشــیم. او افزود: درحــال حاضر محصولات 
استراتژیک مانند گندم نزدیک 14 میلیون تن مصرف داریم 
که از این میان 5 میلیون تن آن در داخل تولید می شــود و 
دوسوم دیگر آن به وسیله واردات تامین می شود و آقای وزیر 
پاسخگو باشــند که اولا وضعیت مکانیزاسیون کشور در چه 
حالی است و دوم آنکه وزیرکشاورزی وزیرتولیدکنندگان است 

یا وزیر مصرف کننــدگان؟ محور صحبت های رئیس جمهور 
در وزارت جهاد کشــاورزی رئیس جمهور دیــروز در بازدید 
از وزارت جهاد کشــاورزی محورهای مهمــی را برای بهبود 
فعالیت های این وزارتخانه در بخش کشــاورزی تاکید کرد و 
سیدرضا ســاداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی نیز به نکاتی که 
رئیس جمهــور در جریان بازدید از وزارت جهاد کشــاورزی 
عنوان کرده اشــاره کرد. ســاداتی نژاد گفت: رئیس جمهور 
همچنین تولید غذای ســالم و باکیفیت و ارزان بر پایه تولید 
داخل را بسیار مهم خواند و تاکید کرده اصلاح الگوی کشت 
به زودی توسط وزارت جهاد کشاورزی اجرا شود و همچنین 
اصلاح مصرف آب، تکمیل زنجیره های ارزش، تشکیل صنایع 
تبدیلی در استان ها و قطب های کشاورزی تاکید شده است. 
ساداتی نژاد همچنین افزود: در این بازدید رئیس جمهور به 
توسعه شهرک های گلخانه ای اشاره کرده تا تولیدات سبزی و 
صیفی در این بستر تولید شود، همچنین به گفته وزیر جهاد 
کشــاورزی، رئیس جمهور به جایگزینی خوراک دام، تولید 
دانه های روغنی و سلامت محصولات کشاورزی تاکید بسیار 
داشته است و تاکید رئیس جمهور انجام پروژه ها با همکاری 

مردم است. 
 برگشت خوردن محصولات کشــاورزی ایران از 

کشورهای دیگر 
مدتی پیش نیز برخی از کشــورهای خارجی که خواهان 
خرید محصولات کشــاورزی مان بودند اما دیگر علاقه ای به 
این کار نداشته و برخی از محصولات مان به کشور بازگردانده 
شد که علت این اتفاق هم اســتفاده بیش از حد کشاورزان از 
سموم بیان شده و موضوعی که اگر درست باشد قطعا سلامت 
مردم کشورمان نیز در خطر اســت از همین رو باید مسئولان 
پاسخگو باشند که چرا نظارتی بر سلامت و کیفیت محصولات 
کشاورزی تولید شده در کشور و محصولات صادراتی نیست 
اما محصولاتی که برگشت خورده اند شــامل فلفل از روسیه 

و کیــوی از هند حالا هم عنوان می شــود که ترکمنســتان 
ســیب زمینی های ایران را برگشــت داده اند و این مســاله 

ضررهای زیاد مالی را دربردارد. 
 واردات بذر ارز زیادی را از کشورخارج می کند

علی ســلیمانی رئیس مرکز تحقیقات اصــلاح و تولید بذر 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان درخصوص مشکلات حوزه 
کشاورزی گفت: مهم ترین بخش حوزه کشاورزی را می توان در 
دو حوزه خلاصه کرد که بخش اول آب، زمین و خاک است زیرا 
کمبود آب باعث می شود سطح کشت اراضی کاهش پیدا کرده 
و اگر کیفیــت خاک کاهش پیدا کند حتــی درصورت بارش ها 
و آب فراوان باز هم با مشــکلات زیادی روبه رو می شویم، حوزه 
دوم مشکلات نیز درخصوص نهاده های کشــاورزی است و در 
نهاده های کشاورزی نیز در ابتدا بذر مهم بوده چراکه برای تولید 
باید بذر باکیفیت بالا داشته باشیم و ســایر نهاده ها مانند کود، 
آفت کش و... نیز درصورت وابستگی به واردات، متاثر از تغییرات 
ارزی خواهد بود و این تاثیر نیز خود را در قیمت تمام شده نشان 
می دهد. او ادامه داد: باید بتوانیم محصولات اصلی را خود تولید 
کنیم به همین دلیل در مرکز تحقیقات اصلاح و تولید بذر به تولید 
بذرهای هیبریدی اقدام کرده ایم البته سایر گیاهان مانند غلات 
و دانه های روغنی در کشور تولید می شوند اما سایر صیفی جات 
مانند خیار، گوجه و ملون ها متأسفانه در کشور تولید نمی شوند. 
او توضیح داد: اگر این محصولات در فضای باز کشت شوند منابع 
آبی کشور هدر می رود ولی اگر این محصولات در گلخانه تولید 
شود مشکل کمبود آب نیز نخواهیم داشت و مصرف آب در گلخانه 
به مراتب کمتر از فضــای باز خواهد بود. ســلیمانی اظهار کرد: 
واردات بذر نشان می دهد عدد بزرگی ارز از کشور خارج می شود و 
این ضرورت وجود دارد که این بذرها در کشور تولید شود، چراکه 
به نصف قیمت بذر خارجی می توان بذر ایرانی باکیفیت بســیار 
خوب تولید کرد و تولید این بذرها در کشور می تواند از خروج ارز 

از کشور جلوگیری کرده و باعث صرفه جویی شود. 

 بازار سرمایـــه 
 دونیمه متفاوت بازار بورس 

آرمان ملی: بازار روز گذشــته دو نیمه 
متفاوت داشــت در نیمه اول نگرانی از آینده 
برجام و نزدیک شــدن به پایان ضرب الاجل 
اروپا، فشار فروش در گروه های ریالی به ویژه 
نمادهــای خودرویی، بانکــی و حمل و نقل 
افزایش پیدا کرد و در رنج منفی معامله شدند 
و در نقطــه مقابل گروه هــای دلاری به ویژه 
پالایشی ها با افزایش تقاضا روبه رو شدند که 
البته دستورالعمل جدید قیمت گذاری نفت 
تحویلی به پالایشگاه ها و همچنین محصولات 
فرآورده های نفتی و میعانات گازی که دیروز 
توســط وزارت نفت ابلاغ شــد در معاملات 
مثبت ابتدای بازار ایــن نمادها بی تاثیر نبود. 
اما در نیمه دوم ورق برگشــت صحبت های 
امیدوارکننده ســخنگوی وزارت خارجه در 
خصوص مذاکــرات برجامی با واکنش مثبت 
بازار همراه شــد؛ به گونه ای که بســیاری از 
نمادهای خودرویی و بانکی با افزایش تقاضا 
به صف خرید کشیده شدند و فشار فروش در 
نمادهای دلاری بالا رفت. پالایشی هایی که در 
ابتدای بازار معاملات معتدل نسبتا مثبتی را 
تجربه می کردند، در نیمه دوم در قیمت های 
منفی معامله شدند. کاهش قیمت دلار به زیر 
۳۰ هزار تومان هم عاملی بر افزایش تقاضا در 
گروه های برجامی شــد و در حالی که ارزش 
معاملات در یک ســاعت ابتدایی به یک هزار 
میلیارد تومان هم نرسیده بود تا پایان بازار به 
بیش از ۳هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کرد 
و به رقم ۳هزار و ۳۶۷ میلیارد تومان رســید. 
همچنین در حالی که تا ســاعت 11 شــاهد 
خروج ۷۲ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار 
بودیم که این رقم در پایان بازار به ۳۹ میلیارد 
تومان کاهش پیدا کــرد. در پایان بازار دیروز 
شــاخص کل با افزایش حــدود 4۳ واحدی 
همراه شد و عملا نسبت به روز گذشته بدون 
تغییر باقی ماند. شاخص هم وزن اما با افزایش 
بیش از یک هزار و ۷۷۹ واحدی همراه شــد و 
فلزات اساسی که با انتشار تورم آمریکا و صعود 
نســبی بازارهای جهانی روز شنبه معاملات 
مثبتی را تجربه کردند امــا در ادامه با اخبار 
ناامیدکننده از سوی چین با فشار فروش همراه 
شــدند. دیروز نمادهای مهم این گروه نقش 
مهم در افت شاخص کل داشتند و به طور کلی 
فولاد با ۹۸1، فملی بــا ۹5۲ و فارس با ۷۷۶ 
واحد بیش ترین اثر منفــی و در نقطه مقابل، 
وبملت با ۶۳۰، اخابر با 5۲۳ و خودرو با 4۸۶ 
واحد بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص کل 
داشتند به طوری که  ذوب آهن با ۳۲، وبملت با 
۲4 و اخابر با ۲۰ میلیارد تومان بیشترین ورود 
پول حقیقی در بازار دیروز داشتند. در نقطه 
مقابل وبانک با ۳۲، آریان با 1۳ و شپنا با 11 
میلیارد تومان بیشترین خروج پول حقیقی 
را به نام خود ثبت کردند و گروه »مخابرات« 
و »خودرو و ســاخت قطعات« با ۲۹ میلیارد 
تومان بیش ترین ورود پــول حقیقی را ثبت 
کردند. »شرکت های چند رشته ای صنعتی« 
با 4۲ و »محصولات شیمیایی« با ۲۲ میلیارد 
تومان بیشــترین خروج پول حقیقی را ثبت 
کردند. در معاملات روز گذشــته تنها یکی از 
موارد معاملات با وضعیــت خوبی مواجه بود 
و باقی موارد، شــرایط خوبی نداشتند. تنها 
ارزش معاملات بود که با رشــد نسبت به روز 
شنبه مواجه شد. دیروز ارزش معاملات خرد 
از ۳1۰۰ میلیارد تومان فراتــر رفت که این 
موضوع از نظر تحلیلگران مورد توجه و اثرگذار 
است. اما در ســایر موارد با وضعیت مناسبی 
روبه رو نبودیم و یکی از نکات مهم، تغییرات 
مالکیت سهام در بخش حقیقی و حقوقی بود 
که به »ورود و خروج پول حقیقی ها« معروف 
است. دیروز حقیقی ها بیش از ۲۰۰ میلیارد 
تومان نقدینگی از بــازار خارج کردند. این در 
شرایطی اســت که در روز شــنبه حقیقی ها 
تزریق پول انجــام داده بودند از طرفی دیروز 
شــاخص قدرت خریداران حقیقی به شدت 
افت کرد. این شاخص در معاملات روز شنبه 
1. ۲۰ بود اما دیروز به عدد ۰. ۷۷ کاهش یافت 
که یک سقوط تمام عیار است بنابراین دیروز 
حقیقی های درشت بازار که پول های بزرگ 
دارند، اکثرا فروشنده بوده اند و اکثر خریداران، 
صاحبان پول های کوچــک بوده اند.و با توجه 
به منفی های بورس در دو سال گذشته، فعلا 
ترس سهامداران بزرگ تر از جسارت آنهاست 
و هر علامتی در جهت معکوس خواسته های 
آنها باشد، با واکنش سهامداران حقیقی مواجه 
می شود. البته ناگفته نماند که منفی های دیروز 
بورس اصلا نگران کننده و ترســناک نبود و 
می توان آنها را یک اصلاح موقت در جهت رشد 
قیمت سهام دانست. اما با توجه به اینکه فعلا 
ابهاماتی در زمینه نتایج مذاکرات هســته ای 
وجود دارد، همچنان ترس سهامداران پایدار 
خواهد ماند و در این شرایط و با توجه به شیب 
نزولی شــاخص در دقایق پایانــی معاملات 
دیروز، برای آغاز معاملات امروز می توان افت 
قیمت سهام و کاهش شاخص ها را متصور بود. 
اما در نیمه دوم احتمالا معاملات متعادل تری 
رقم بخورد و شــاخص حتی به سمت مثبت 
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200.000.000ساینا374.000.000پژو پارس 3680TU5پوند انگلیس7.950.000نیم سکه

207.000.000کوییک 299.000.000Rپژو 206 تیپ 2----درهم امارات4.950.000ربع سکه

335.000.000وانت زامیاد 300.000.000رانا پلاس1690لیر ترکیه30.032.00سکه گرمی

350.000.000شاهین455.000.000تارا دستی23.740دلار کانادا1.359.800هر گرم طلای 18 عیار

قیمت در بازار آزاد )به تومان( بـــازار

بنگاه هــــا
 وام 150 میلیون تومانی ازدواج شامل چه 

کسانی می شود؟ 
بانک مرکزی اعلام کرده آن دســته از متقاضیان دریافت وام 
ازدواج که سن آنها در مردان کمتر از ۲5 سال و در زنان کمتر از 
۲۳سال است، می توانند به جای 1۲۰میلیون تومان، 15۰میلیون 
تومان وام ازدواج دریافت کنند؛ ضمن اینکه اگر فردی ازدواج دوم 
یا بیشتر داشته و پیش از این وام ازدواج دریافت نکرده باشد هم 
مشمول دریافت این وام از نظام بانکی خواهد بود. وام ازدواج برای 
هر یک از زوج ها مطابق با ضوابط اعلامی از سوی بانک مرکزی، 
1۲۰میلیون تومان اســت؛ امــا اگر زودتــر ازدواج کنید، حتما 
می توانید ۳۰ میلیون تومان بیشــتر از بقیه وام بگیرید، چراکه 
بر اساس دستورالعمل اخذ تســهیلات قرض الحسنه و مطابق با 
بند الف تبصره 1۶ قانون بودجه سال 14۰1 کل کشور، اگر سن 
ازدواج متقاضیان در زمان ازدواج برای مردان کمتر از ۲5 ســال 
و برای زنان کمتر از ۲۳ ســال باشد، آنها می توانند 15۰ میلیون 
تومان وام ازدواج بگیرند. در این میان البته برخی متقاضیان هم 
همیشه این سوال را از نظام بانکی دارند که اگر بار دوم یا چندمی 
باشد که ازدواج می کنند، آیا باز هم مشمول دریافت این تسهیلات 
خواهند شد که در پاســخ به آنها باید گفت که اگر تا پیش از این 
وام ازدواج دریافت نکرده باشند، حتما می توانند از این تسهیلات 
فارغ از اینکه ازدواج چندمشان باشد، بهره مند شوند، چراکه بانک 
مرکزی اعلام کرده که امکان اعطای تسهیلات ازدواج به هر ایرانی 
فراهم است مشــروط به اینکه پیش از این از تسهیلات موصوف 
استفاده نکرده باشند؛ حتی اگر ازدواج دوم یا بیشتر او باشد. در 
این میان سوال دیگر این اســت که آیا افرادی که خارج از کشور 
هستند هم حق بهره مندی از این تســهیلات را دارند که باید به 
آنها هم پاسخ مثبت داد و اعلام کرد که تمامی شهروندان ایرانی 
خارج از کشــور که گواهی ازدواج آنها از سوی سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در خارج از کشور صادر شده، قادر به ثبت نام بوده 
و گواهی ازدواج آنها که ممهور به مهر کنسولگری ایران در کشور 
مذکور است، به عنوان سند ازدواج تلقی می گردد. اما این پایان 
راه نیســت، بلکه اقرارنامه ازدواج یا هر مدرک مشابه که در سایر 
ادیان رسمی توسط مراکز اقلیت های دینی در داخل کشور هم 
مورد تائید قرار گیرد، معادل عقدنامه تلقی شده و این متقاضیان 
نیز قادر به ثبت نــام خواهند بود. اما برای دریافــت وام ازدواج، 
متقاضیان باید کارت ملی و کدپستی محل سکونت خود را ارائه 
دهند و به اســتناد مفاد بند )الف( تبصره 1۶ قانون بودجه سال 
14۰1 کل کشور، تسهیلات قرض الحســنه ازدواج به زوج هایی 
که تاریخ عقد آنها بعد از ۰1 /۰1 /1۳۹۷ باشد و تاکنون وام ازدواج 
دریافت نکرده اند، پرداخت می گردد. یک متقاضی برای دریافت 
این وام، باید اصل و کپی سند ازدواج، اصل و کپی کلیه صفحات 
شناسنامه های زوجین، اصل و کپی شناسنامه های ضامنین، اصل 
و کپی کارت ملی )موقت یا دایم( زوجین، اصل و کپی کارت ملی 
)موقت یا دایم( ضامن و کد پستی ده رقمی و آدرس کامل محل 
سکونت زوجین را ارائه داده و در عین حال، کد رهگیری ده رقمی 
دریافتی از سایت پس از مرحله ثبت نام را هم ارائه نماید. در اینجا 
سوالی که مطرح می شود آن است که برای دریافت این وام باید 
چه ضمانت هایی مهیا شود که در پاسخ باید گفت این تسهیلات با 
دوره بازپرداخت ده ساله و با اعتبارسنجی و سفته و یا یک ضامن 
معتبر ارائه می شود. بر این اساس، تمامی متقاضیان وام ازدواج که 
واجد شرایط فوق باشند، ابتدا باید از طریق سایت بانک مرکزی 
ثبت نـام کرده و فرم مربوطه را تکمیل کنند تا در صورت موفقیت 
آمیِز بودن مراحل ثبت نام، یک کد رهگیری ده رقمی که کاملا 
محرمانه بوده و مربوط به متقاضی اســت به او داده شود. در این 
میان، متقاضیان موظف هستند جهت اطلاع از وضعیت ثبت نام 
خود و هـمچنین نام شعبه مربوطه جهت مراجعه برای اخذ وام 
ازدواج، به همین سایت مراجعه کرده و در صورتیکه شعبه عامل 
اعطای وام برای متقاضی تعیین شده باشد باید با در دست داشتن 
مدارک مورد نیــاز، ظرف مدت زمانی که از طرف ســایت اعلام 
می گردد، به شعبه مربوطه مراجعه کرده و نسبت به اتمام مراحل 
اخذ وام اقدام نمایند اما اگر یک متقاضی در زمـــان تعیین شده 
مراجعه نکند، ثبت نـام آنهاکان لم یکن تلقی می گردد. به هر حال 
مطابق با اعلام بانک مرکزی، مدت بازپرداخت تسهیلات قرض 
الحســنه ازدواج 1۰ ســاله و نرخ کارمزد 4 درصد بوده و اقساط 
مربوطه 1۲۰ ماهه بوده و سررسید اولین قسط و کارمزد آن، یک 
ماه پس از پرداخت تســهیلات مزبور تعیین شده است اما دولت 
برای ایثارگران هم تسهیلات ویژه تری در نظر گرفته؛ به نحوی که 
به هریک از زوجین که مشمول ماده )5۰( قانون جامع خدمات 
رسانی به ایثارگران باشند، مبلغ ۲4۰ میلیون تومان تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج تعلق می گیرد؛ ضمن اینکه استثنای دیگری 
که در این زمینه وجود دارد، آن دســته از متقاضیانی هســتند 
که سن ازدواج آنها در زوج ها زیر ۲5 ســال و در زوجه ها زیر ۲۳ 
سال است و مشــمول ماده )5۰( قانون جامع خدمات رسانی به 
ایثارگران هستند که به هر یک از آنها، مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان 
تسهیلات قرض الحســنه ازدواج تعلق می گیرد که در این میان، 
افراد ایثارگر مشــمول، صرفا شــامل خود جانبازان، آزادگان و 

فرزندان آنان و فرزندان شاهد هستند. 

خبــــــر
تولید فرآورده های نفتی کاهش نیافته است

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش نفت گفت: 
تولید فرآورده های نفتی در سال جاری کاهش نیافته است و 
بنزین باکیفیت در پالاشگاه های کشور با استانداردهای یورو 
4 و 5 تولید می شود. ناصر عاشوری در نشستی خبری با بیان 
اینکه در ســال 14۰1 هیچ کاهش تولید فرآورده نداشته ایم 
و ظرفیت پالایشگاه ها ۲.۲ میلیون تن اســت به گونه ای که 
پالایشــگاه ها با تمام ظرفیت کار می کنند، اظهار کرد: تولید 
روزانه بنزین ۹۰ تا 1۰۰ میلیون لیتر بــوده و تولید گازوئیل 
نیز 1۰۰ میلیون لیتر در روز است. وی با تاکید بر اینکه تمامی 
پالایشــگاه ها افزایش کیفیت را در دســتور کار دارند، گفت: 
چند پالایشگاه نیز به دنبال امضای قرارداد هستند و۷۰ درصد 
پروژه ها به بهره برداری رســیده است. دبیرکل انجمن صنفی 
کارفرمایی صنعت پالایش نفت با تاکید بر اینکه برای تامین 
خوراک مینی ریفاینری ها دولت موظف است خوراک موردنیاز 
را تامین کند، گفت: دریافت بنزین پیرولیز را از پتروشیمی ها 
تکذیب می کنیم و این مساله ارتباطی با صنعت پالایش ندارد. 
عاشوری با بیان اینکه  اکنون پالایشــگاه های کشور بیش از 
ظرفیت اســمی کار می کنند،   گفت: اگر سیاست های بهینه 
سازی اتفاق نیفتد در ابتدای ســال 14۰۲ ایران وارد کننده 

بنزین خواهد شد. 

»آرمان ملی« بحران های پیش روی کشاورزی ایران را بررسی می کند؛

وزیرجهاد،وزیرتولیدکنندگاناستیامصرفکنندگان؟

آرمان ملی: در حال حاضر موضوع خاصی تحت عنوان 
مالیات دســتگاه های کارتخوان که صاحبان مشاغل ملزم به 
پرداخت مالیات آنها باشند در سیستم مالیاتی کشور وجود 
ندارد و بر اســاس قوانین پایانه های فروشــگاهی و سامانه 
مودیان کلیه اشخاصی که صاحب دستگاه پوز باشند موظف 
به ثبت نام در سامانه عملیات الکترونیکی امور مالیاتی بوده 
و بایستی با تکمیل ثبت نام نســبت به دریافت کد اقتصادی 
اقدام نماینــد و در غیر اینصورت پرونــده مالیاتی برای این 
افراد بر اساس اطلاعات دستگاه کارتخوان تشکیل شده و بر 
این اساس مالیات مشــاغل آنها محاسبه و اخذ خواهد شد و 
جریمه های مربوط به عدم تشکیل پرونده مالیاتی و عدم ثبت 
اظهارنامه مالیاتی در مواعد مقرر شامل این افراد خواهد شد. 
بنابراین همان طور که گفته شــد طبق قوانین جدید مصوب 
شده تمامی دارندگان دستگاه های کارتخوان موظف به ثبت 
نام در سامانه مذکور هستند، همه دستگاه های پوز یک حد 
یکتا دارند که پس از ثبت نام در سیستم تمامی تراکنش های 
دستگاه های پوز از طریق بانک مرکزی قابل پیگیری خواهد 
بود به این صورت که بانک مرکزی تراکنش های انجام شده 
از طریق دســتگاه پوز را به منزله فعالیت های شغلی دارنده 
دســتگاه در نظر خواهد گرفت و گزارش کامل این موارد را 
به سازمان امور مالیاتی کشور ارسال خواهد نمود و سازمان 
امور مالیاتی با توجه به این اطلاعات میزان دریافت مالیات از 
دستگاه کارت خوان را مشخص خواهد کرد. معاون سازمان 
امور مالیاتی دراین خصوص گفت: به صراحت اعلام می کنم که 
پس از یک سال که برای صنوف برگه تشخیص مالیات صادر 
شد، متوجه خواهند شد که واریز وجه از طریق دستگاه های 
پوز یا از طریق کارت به کارت تفاوتــی در میزان مالیات آنها 
نخواهد داشت و رویه خود را اصلاح می کنند و دستگاه های پوز 
را از کشوی خود بیرون می آورند. سعید توتونچی درباره اخذ 
مالیات از تراکنش های حساب های مالیاتی و کارت به کارت ها 

تاکید کرد: نکته بسیار مهم این است که تراکنش حساب های 
مالی و کارت به کارت کردن مردم عادی )افرادی که فعالیت 
تجاری و اقتصادی ندارند( مشــمول اخذ مالیات نمی شــود 
و در راســتای اجرای تکالیف قانون بودجه ســال 14۰۰ و 
14۰1 و سایر قوانین مانند پایانه فروشگاهی و سامانه مودیان 
به طور قطع باید حساب های شخصی و حساب های تجاری، 
حســاب های مربوط به فعالیت های اقتصادی اعم از فعالیت  
اشخاص حقیقی و حقوقی از هم تفکیک شوند. او ادامه داد: 
تفکیک حساب های فعالیت های تجاری و حساب های شخصی 
از طریق خوداظهــاری خود افراد و صاحبان حســاب انجام 
می شــود و مبنای تفکیک قوانین مصوب شده  است و بانک 
مرکزی هم در حال انجام این تکلیف قانون بودجه است و نحوه 
خوداظهاری این گونه است که پیامکی از سوی بانک مرکزی 
به افراد برای تعیین حساب شخصی و تجاری ارسال می شود 
و افراد باید مشخص کنند که کدام یک از حساب هایشان برای 
مقاصد تجاری یا غیرتجاری مورد استفاده قرار می گیرد و به 
بانک مرکزی اعلام کنند. او درباره صحت خوداظهاری افراد 
گفت: بانک مرکزی بر اســاس فعل و انفعالات و تراکنش ها، 
این حساب ها و ادعای افراد را راســتی آزمایی می کند. باید 
توجه داشت که حساب شخصی یک آستانه مشخصی دارد 

و نمی توانــد تراکنش ها و واریز و برداشــت آن از یک رقمی 
بیشتر باشــد و فراتر برود و اگر افرادی مدعی باشند که تمام 
حساب های آنها شخصی است، بانک مرکزی با الگوریتم های 
طراحی شده و هوشمند، تشــخیص می دهد که این حساب 
نمی تواند شخصی باشــد. توتونچی ادامه داد: اساسا تفکیک 
حساب های شــخصی و تجاری مبنای قانونی دارد و تکلیف 
بانک مرکزی است و که سازمان امور مالیاتی هیچ قصدی برای 
اخذ مالیات از تراکنش های حساب های بانکی مردم ندارد و 
اساسا اخذ مالیات از تراکنش های مردم مبنای قانونی ندارد و 
طبق اصل 51 قانون سازمان امورمالیاتی، امکان اخذ مالیات 
در کارت بــه کارت و تراکنش ها وجود نــدارد و تنها کاربرد 
این حساب ها به عنوان قرینه ای برای بررسی میزان و حجم 
معاملات و مبادلات فعالان اقتصادی است، همچنین میزان 
مالیات برای فعالان اقتصادی هم متفاوت است و مالیات فردی 
با حسابی که تجاری اعلام کرده و ۲ میلیارد تومان کار کرده 
با حساب تجاری فردی که ۲۰ میلیارد تومان کار کرده، قطعا 
متفاوت است. او گفت: متأسفانه برخی از صنوف دستگاه های 
پوز خود را از میز برداشته اند و از مردم می خواهند که وجه را به 
صورت کارت به کارت پرداخت کنند اما این اصناف باید بدانند 
که به هر حال آن کارت بانکی هم به یک حساب بانکی متصل 
است و فرقی ندارد که پول از چه طریقی )چه پوز و چه کارت 
به کارت( وارد آن حساب بانکی می شود. به هر حال گردش آن 
حساب بانکی مورد ملاک قرار گرفته می شود بنابراین کارت 
به نام هر فردی که باشد آن فرد هم عضو حقیقی یا حقوقی این 
جامعه است و به نام آن در نظام بانکی کشور حسابی باز شده  
که باید در قبال تراکنش ها و حجم مبادلات پاسخگو باشد. باید 
مشخص کند این حساب تجاری است یا شخصی و غیرتجاری 
و با الگوریتم های هوشمند بانک مرکزی تراکنش های بالا به 
راحتی قابل شناسایی و رصد است و از این رو امکان دور زدن 

قوانین مالیاتی در اینباره وجود ندارد. 

قوانینجدیدمالیاتیکارتخوانها


